
VÝSTŘIŽKOVÁ s l u ž b a  
| PŘI PRAŽSKÉ INFORMAČNÍ SLUŽBĚ 

Praha 1, Letenská 2 
Telefon 631-74

v ý s t ř i ž e k  z  Ča s o p is u

Práce

ze dne

OSTRAVA

-5 . XI. 1959

Úspěšný Shakespeare v DPB
k t í t k é n

»V EČ ER  TŘÍK R Á LO V Ý« V OSTRAVĚ
V k fá tk ém  údobí, v rozm ezí několika 

týdnů nové sezóny, uvedlo ostravské Di
vadlo Petra Bezruče v sobotu 31. ř í jn a  
d alší prem iéru. V ybrali sl pro ni Sh a
kespearův »V ečer tříkrálový .

N evelký příběh  dvou sourozenců, k te 
ří z tro sk o ta jí u pobřeží země illy rsk é , 
n avzájem  se z tra tí, aby se  nakonec 
lo la  a Sebastian o  šťastn ě sh led ali a na
víc je š tě  šťastně ožen ili, slouží jenom  
jak o  zám inka k tom u, ukázat v rozpus
tilé  ta šk a řic í ro z ličn é  lid ské ch arak te 
ry, na je jich ž  zák lad ní rysy — tupost, 
podlézavost, om ezenost a ch y tračen í ne
m a jí vliv an i dlouhá s ta ls t í ,  je ž  od n a
psání hry uplynula.

Po p rem iéře lze ř íc i , že zrcadlo bylo 
postaveno úspěšně. Hra má spád a švih, 
je  plná re ž ijn ích  nápadů a diváci se 
baví. Osm náct obrazů se stříd á , díky 
točně, v rych lém  sledu na náznakové 
a p řece výstižné scén ě.

To je  jis tě  zásluha rež ie  Sáši L iché
ho, k terý  umí rozeh rát ce lé  je v iště  a 
tak é ho využít. Napomáhá mu v tom 
pěkná m oderní a vtipná výprava O. Sch in - 
d lera .

V šichn i h e rc i s i tu s  ch u tí zah rá li a 
^ zah rá li dobře. Zastavme se proto je n

u některýclu  Patrně n e jv ětš l čá s t zá
m ěrného potlesku p atřil p řed stav ite lce  
dv o jro le loly a Sebastiana , m lad ičké 
Nině Divíškové. H rála svou ro li se za
n ícen ím , k teré  by j í  mohl leck terý  s ta r 
š í h erec závidět. Také M anolio F ran tiš
ka Husáka a Ozsino Evžena Němce by
ly dobře zahran é postavy. Svým výko
nem upoutal Jo se f H aukvic — v ro li 
šaška. Jak hlasově, ta k  i pohybově 
předváděl často  h ereck ý  ko n cert v té  
vděčné, a le  n áročné postavě.

P rem iérové p řed staven i nem ělo je n  
klady. I když se o častý  sm ích zaslou
žili i dva ry tíř i T obiáš Ř íhal (O takar 
Jan d a) a Ondřej T řaso řitk a  (M ilan Kout
n ý ), zdálo se chvílem i, zvláště u Ř íha
la, že h erc i p řeh ráv a jí. Objevovaly se  
tu stopy onoho pozůstatku DPB z mi
nulých  sezón, ono estrád n í přehráván i 
na lidi. Podobně tomu bylo 1 u Mano- 
11a v druhé půli, kdy p řehrával tak , že 
se dostával do jed n é roviny s oběm a 
»sm utnými« ry tíř i. A M anoilo je  p řece  
ch y tře jš í než oba ochm elkové. A vůbec 
se  zdá, že Sh akesp eare ono přehráván í 
n ep o třeb u jel To jsou  ale  věci, k teré  se 
d a jí ry ch le  n ap rav it. ” .

LUBOŠ CALÁBEK.

© DIVADLO PETRA BEZRUCE 
v Ostravě uvedlo v sobotu svou 
d&Uí premiéru, jíž je hra W, 
Shakespeara »Večer tříkrálovítfí. 
Na snímku Nina Divíšková qako 
Viola. (Foto : V. Krasl)

Výstřižková služb; 
při Pražské informační1 službě

Praha 1, Letenská- 2 
_________Telefon ________

V Ý S T Ř I č A s o p ^ y

.....

;- 5 M .  « 5 9


